

Prefeitura Municipal de Quaraí-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Junho 2013/Bimestre Maio-Junho

RRRO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)	33.365.278,38	33.365.278,38	2.914.350,28	8,73	14.510.741,72	43,49	18.854.536,66
RECEITAS CORRENTES	33.365.266,70	33.365.266,70	2.914.156,69	8,73	14.378.548,13	43,09	18.986.718,57
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.651.159,39	2.651.159,39	356.225,26	13,44	1.411.510,70	53,24	1.239.648,69
IMPOSTOS	1.930.095,83	1.930.095,83	291.007,74	15,08	1.165.566,13	60,39	764.529,70
TAXAS	721.063,56	721.063,56	65.217,52	9,04	245.944,57	34,11	475.118,99
RECEITA PATRIMONIAL	223.913,38	223.913,38	8.449,91	3,77	77.086,37	34,43	146.827,01
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	10.815,99	10.815,99	2.411,24	22,29	8.810,69	81,46	2.005,30
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	212.749,36	212.749,36	5.860,74	2,75	49.343,73	23,19	163.405,63
RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	189,76	189,76	177,93	93,77	18.931,95	9.976,79	-18.742,19
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS	158,27	158,27	-	-	-	-	158,27
RECEITA AGROPECUÁRIA	316,53	316,53	-	-	-	-	316,53
RECEITA DA PRODUÇÃO VEGETAL	316,53	316,53	-	-	-	-	316,53
RECEITA DE SERVIÇOS	105.304,62	105.304,62	-	-	550,25	0,52	104.754,37
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	29.881.386,64	29.881.386,64	2.475.489,57	8,28	12.634.229,18	42,28	17.247.157,46
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	29.806.256,54	29.806.256,54	2.470.798,14	8,29	12.629.537,75	42,37	17.176.718,79
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	116,82	116,82	-	-	-	-	116,82
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	28.012,48	28.012,48	-	-	-	-	28.012,48
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNÍOS	47.000,80	47.000,80	4.691,43	9,98	4.691,43	9,98	42.309,37
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	503.186,14	503.186,14	73.991,95	14,70	255.171,63	50,71	248.014,51
MULTAS E JUROS DE MORA	86.733,70	86.733,70	14.487,66	16,70	51.539,07	59,42	35.194,63
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	19.453,27	19.453,27	13.443,61	69,11	22.096,26	113,59	-2.642,99
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	371.685,88	371.685,88	41.098,51	11,06	161.300,82	43,40	210.385,06
Receitas Diversas	25.313,29	25.313,29	4.962,17	19,60	20.235,48	79,94	5.077,81
RECEITAS DE CAPITAL	11,68	11,68	193,59	1.657,45	132.193,59	1.131.794,43	-132.181,91
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	11,68	11,68	193,59	1.657,45	132.193,59	1.131.794,43	-132.181,91

Prefeitura Municipal de Quaraí-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Junho 2013/Bimestre Maio-Junho

RRRO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	11,68	11,68	-	-	-	-	11,68
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	-	-	193,59	-	132.193,59	-	-132.193,59
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS(III)=(I+II)	33.365.278,38	33.365.278,38	2.914.350,28	8,73	14.510.741,72	43,49	18.854.536,66
OPERAÇÕES DE CRÉDITO-REFINANCIAMENTO(IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(V)=(III+IV)	33.365.278,38	33.365.278,38	2.914.350,28	8,73	14.510.741,72	43,49	18.854.536,66
DÉFICIT(VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL(VII)=(V+VI)	33.365.278,38	33.365.278,38	2.914.350,28	8,73	14.510.741,72	43,49	18.854.536,66
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

Prefeitura Municipal de Quaraí-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Junho 2013/Bimestre Maio-Junho

RREO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO	CRÉDITOS	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A
	INICIAL	ADICIONAIS	ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	%	LIQUIDAR
	(d)	(e)	(f)=(d+e)				(g)	(g/f)	(F-g)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)	33.365.278,38	863.060,30	34.228.338,68	4.494.744,93	13.975.055,45	4.236.416,18	12.296.731,40	35,93	21.931.607,28
DESPESAS CORRENTES	29.652.159,03	733.178,80	30.385.337,83	4.040.444,66	13.041.853,59	4.132.070,23	12.108.490,99	39,85	18.276.846,84
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	13.108.650,20	726.645,00	13.835.295,20	2.243.658,16	7.675.156,64	2.248.070,68	7.670.891,06	55,44	6.164.404,14
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	16.543.508,83	6.533,80	16.550.042,63	1.796.786,50	5.366.696,95	1.883.999,55	4.437.599,93	26,81	12.112.442,70
DESPESAS DE CAPITAL	3.142.833,10	655.915,11	3.798.748,21	454.300,27	933.201,86	104.345,95	188.240,41	4,96	3.610.507,80
INVESTIMENTOS	1.531.206,28	655.915,11	2.187.121,39	389.951,50	776.919,50	31.846,58	83.395,61	3,81	2.103.725,78
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	1.611.626,82	-	1.611.626,82	64.348,77	156.282,36	72.499,37	104.844,80	6,51	1.506.782,02
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	570.286,25	-526.033,61	44.252,64	-	-	-	-	-	44.252,64
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)(VIII+IX)	33.365.278,38	863.060,30	34.228.338,68	4.494.744,93	13.975.055,45	4.236.416,18	12.296.731,40	35,93	21.931.607,28
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO(XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO(XII)=(X+XI)	33.365.278,38	863.060,30	34.228.338,68	4.494.744,93	13.975.055,45	4.236.416,18	12.296.731,40	35,93	21.931.607,28
SUPERÁVIT(XIII)	-	-	-	-	-	-	2.214.010,32	-	-
TOTAL(XIV)=(XII+XIII)	33.365.278,38	863.060,30	34.228.338,68	4.494.744,93	13.975.055,45	4.236.416,18	14.510.741,72	42,39	21.931.607,28

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 29/Jul/2013, 08h e 20m.